Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 3

Заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                        30 марта, 2018 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г., Жалыбин С.М., Семенова В.Г.

Председательствовал: Буканов С.Б., председатель Общественного совета.

Повестка дня

1.  О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 10 июня 2016 года № 266 «Об

утверждении регламентов государственных услуг в социально-

трудовой сфере».

2. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление от 16 января 2019 года « 14 «Об

утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного

значения».

3. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановление акимата от 1 июня 2010 года № 207 «Об

утверждении государственного списка памятников истории и культуры

местного значения  Костанайской области».

4. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

утверждении правил выдачи служебного удостоверения служащим ГУ

«Аппарат акима  Костанайской области» акимам городов и районов,

области, а также руководителям и госслужащим исполнительных

органов, финансируемым из областного бюджета, и его описания».

5. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

утверждении методики оценки деятельности административных

служащих корпуса «Б» государственного учреждения «Аппарат акима

Костанайской области» и исполнительных органов, финансируемых из

областного бюджета».

6. О проекте решения Костанайского областного маслихата от 15 марта

2017 года « 130 «Об утверждении Правил благоустройства территорий

городов и населенных пунктов  Костанайской области».

7. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

установлении тарифов на регулярные социально значимые перевозки

пассажиров по Костанайской области».

8. О проекте решения Костанайского областного маслихата от 8 декабря

2017 года № 213 «Об областном бюджете Костанайской области на

2018-2020 годы».

Повестка дня утверждена единогласно

По повестке дня слушали информацию: Вишниченко В.Г., секретаря

Общественного совета Костанайской области.

 Выступили: Жалыбин С.М.,    Семенова В.Г., Алимжанов К.Г.,

Буканов С.Б.

Президиум РЕШИЛ

1. Проекты НПА с 1 по 6 оставить без внесения на рассмотрение

Общественного совета области и общественные слушания.

2. Проекты НПА за № 7 и 8 внести на рассмотрение Общественного

совета области.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко